

ZMLUVA O DIELO č. 2021/08/02

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany

Objednávateľ

Názov:	Obec Košolná
Sídlo:	Košolná 44, 919 01 Suchá nad Parnou
Zastúpený:	PhDr. Martin Halaksa, PhD., starosta
Telefón:	+421 33 5580120
E-mail:	obec@kosolna.eu.sk
IČO:	00 312 673
IBAN:	SK94 0200 0000 0000 1322 7212
IBAN:	SK88 5600 0000 0010 5460 2001

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ

Názov:	CS, s.r.o.
Sídlo:	Strojárskejšká 5487, 917 02 Trnava
Štatutárny orgán:	Ing. Igor Baďura, konateľ, Ing. Miroslav Marcian, PhD., konateľ
Osoby oprávnené na jednanie vo veciach	
a) zmluvných:	Ing. Igor Baďura
b) technických:	Ing. Jaroslav Lenghardt
Zapísaný v obch. registri:	OS TT, Oddiel Sro, vložka číslo 21753/T
Bankové spojenie:	VÚB, a.s.
IBAN:	SK15 0200 0000 0024 4013 2356
Bankové spojenie:	UniCredit
IBAN:	SK39 1111 0000 0012 1227 3013
IČO:	44101937
IČ DPH:	SK2022578954
E-mail:	csst@cstt.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula

Táto zmluva o dielo je výsledkom procesu verejného obstarávania zákazky s nízkou hodnotou na uskutočnenie stavebných prác, ktorý vykonala Obec Košolná v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Na obstaranie predmetu tejto zmluvy bol použitý postup podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní.

Článok 1 Predmet zmluvy

- 1.1. Predmetom zmluvy je vykonanie stavebných prác k projektu „**Obecná splašková kanalizácia Košolná - 4.etapa - 1.časť**“ (ďalej len „dielo“).
- 1.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo vykoná:
 - za podmienok stanovených v tejto zmluve,
 - v súlade s projektovou dokumentáciou na realizáciu stavby,
 - v rozsahu podľa položkového rozpočtu stavby, ktorý je Prílohou č. 1 tejto zmluvy a ktorý je vypracovaný podľa projektovej dokumentácie na realizáciu stavby výkazov výmer a špecifikácií, ktoré sú jej súčasťou,
 - v súlade s podmienkami právoplatného stavebného povolenia a vyjadreniami orgánov verejnej správy a dotknutých osôb, ktoré sú súčasťou tohto povolenia, s prihladením na zmluvne dohodnutý rozsah diela.
- 1.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 1.4. Objednávateľ sa zaväzuje dielo po zhotovení a odstránení všetkých závad a nedorobkov prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela.
- 1.5. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi pri podpise tejto zmluvy:
 - jedno vyhotovenie úplnej projektovej dokumentácie pre realizáciu stavby.

Článok 2 Čas plnenia predmetu zmluvy

- 2.1. Zmluvné strany sa dohodli, že predmet zmluvy bude záväzne plnený v nasledovných termínoch:
 - 2.1.1. odovzdanie staveniska: do 10 dní od výzvy na prevzatie staveniska,
 - 2.1.2. začatie vykonávania diela: do 3 dní od odovzdania staveniska,
 - 2.1.3. ukončenie diela: **do 12 mesiacov** od odovzdania staveniska.
 - 2.1.4. uvoľnenie staveniska: do 3 dní po úplnom odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy.
Dohodnuté termíny uvedené v bode 2.1 sú **termíny** konečné a neprekročiteľné.
 - 2.1.5. Ak v dôsledku prípadov vyššej moci dôjde k ohrozeniu termínu plnenia predmetu zmluvy, je zhotoviteľ povinný okamžite oznámiť objednávateľovi výslednú situáciu ohľadne možnosti zhotovenia diela. Ak bude treba, zmluvné strany dohodnú úpravu zmluvných vzťahov v termínovej časti, formou uzatvorenia písomného dodatku k tejto zmluve.
 - 2.1.6. Pod výrazom „vyššia moc“ sa rozumejú všetky okolnosti, ktoré sa nedajú naplánovať ani prekonať po podpísaní tejto zmluvy, a ktoré sa dajú považovať za neodvratné a neobyčajné udalosti ako napríklad vojna, požiar, záplavy, extrémne poveternostné podmienky znemožňujúce výkon stavebnomontážnych prác, alebo iné katastrofy, štrajky, a všetky ostatné udalosti, ktoré sú mimo vplyvu zmluvných strán.
 - 2.1.7. Ak nastane situácia vyššej moci podľa bodu 2.1.5., upozorní zhotoviteľ bez zbytočného odkladu, najneskôr však do dvoch pracovných dní po vzniku vyššej moci objednávateľa, objasní mu príčinu a jej predpokladané ukončenie, ak sa to dá, podľa povahy, predpokladať. Zhotoviteľ pokračuje v plnení svojich záväzkov podľa zmluvy a musí hľadať všetky dostupné alternatívne prostriedky pre plnenie zmluvy, ktoré mu nebránia udalosti vyššej moci. Za okolnosti vyššej moci sa nepovažujú napríklad prerušenie dodávok energií, zdržanie dodávok subdodávateľov zhotoviteľovi, vadný materiál, zásahy úradov alebo nezískanie úradných povolení, pokiaľ k nim nedošlo z dôvodov výskytu okolností vyššej moci.
- 2.2. Zhotoviteľ je povinný vykonať jednotlivé časti diela uvedeného v bode 1.1. tejto zmluvy podľa Vecného a časového harmonogramu prác stavby, ktorý tvorí Prílohu č. 3 tejto zmluvy a je jej nedeliteľnou súčasťou.
- 2.3. Ukončením prác sa rozumie ich riadne odovzdanie objednávateľovi písomným protokolom o odovzdaní a prevzatí, v ktorom bude oboma zmluvnými stranami stanovené, že dielo je odovzdané a prevzaté bez väd a nedorobkov.

- 2.4. Ak zhotoviteľ bude v omeškaní s odovzdaním predmetu zmluvy podľa zmluvného termínu, bude objednávateľ žiadať zmluvnú pokutu, ktorú si zmluvné strany dohodli v článku 8 tejto zmluvy.
- 2.5. Ak objednávateľ zastaví práce na predmete zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, zhotoviteľ si vykonané práce vyúčtuje podľa stupňa rozpracovanosti a podľa skutočne zdokladovaných nákladov zo strany zhotoviteľa. Ak objednávateľ zastaví práce na predmete zmluvy z dôvodov na strane zhotoviteľa, zhotoviteľ si vykonané práce vyúčtuje podľa stupňa rozpracovanosti a podľa skutočne zdokladovaných nákladov zo strany zhotoviteľa a následne sa od tohto vyúčtovania odpočítajú zmluvné pokuty a náhrada škody, ktorá objednávateľovi konaním zhotoviteľa vznikla.

Článok 3 Cena za predmet zákazky

- 3.1 Zmluvná cena za splnenie celého predmetu zmluvy podľa bodu 1.1 je:

174 800,60 EUR bez DPH

DPH 20 % 34 360,12 EUR

209 760,72 EUR s DPH

a je stanovená dohodou zmluvných strán podľa § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov **ako cena maximálna, platná a nemenná počas doby trvania tejto zmluvy.**

- 3.2 Celková cena za predmet plnenia dohodnutá v bode 3.1 tejto zmluvy je stanovená ako súčet cien všetkých položiek v mene Euro formou záväzného ponukového položkového rozpočtu (výkazov výmer, ktoré tvoria Prílohu č. 1 tejto zmluvy) podľa stavebných objektov s uvedením množstva merných jednotiek a ceny za mernú jednotku.

V ponukovom položkovom rozpočte sú ocenené všetky položky výkazov výmer, špecifikácií výrobkov, materiálov a zariadení, ktoré požadoval objednávateľ. Ponukový položkový rozpočet tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou.

Rekapitulácia nákladov stavby tvorí Prílohu č. 2 tejto zmluvy a je jej nedeliteľnou súčasťou.

- 3.3 Ak sa niektoré práce alebo činnosti uvedené v položkovom rozpočte nevykonajú zo strany zhotoviteľa, pretože sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné, budú tieto práce z ceny diela odpočítané a to v cene podľa položkového rozpočtu.
- 3.4 Ak sa pri vykonaní diela objaví potreba činností nezahrnutých do rozpočtu, pokiaľ tieto činnosti neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy (naviac prác), bude zmluva na realizáciu naviac prác uzavretá osobitným postupom v rámci Priameho rokovacieho konania podľa zákona o verejnom obstarávaní.
- 3.5 Postup úpravy ceny pri zúžení, resp. rozšírení predmetu plnenia podľa Zmluvy o dielo bude nasledovný:
- 3.5.1 každá zmena vyvolaná objednávateľom alebo zhotoviteľom oproti ocenenému výkazu výmeru (ďalej rozpočet), bude zapísaná v stavebnom denníku a podpísaná zástupcami zhotoviteľa, objednávateľa, projektanta a v prípade potreby aj inými účastníkmi výstavby,
- 3.5.2 v prípade súhlasu zmluvných strán so zmenou, vypracuje zhotoviteľ súpis naviac prác k rozpočtu, ktorý bude obsahovať:
- a) rekapituláciu ceny objektu, ktorá bude obsahovať cenu z rozpočtu, cenu jednotlivých dodatkov k rozpočtu a cenu spolu,
 - b) rekapituláciu ceny súpisu naviac prác k rozpočtu,
 - c) položkovite ocenený výkaz výmer naviac prác,
 - d) položkovite ocenený odpočet ceny menej prác,
 - e) sprievodnú správu,
 - f) kópiu zápisov zo stavebného denníka,
 - g) ďalšie náležitosti (zápisy, náčrtky,...) objasňujúce predmet súpisu naviac prác k rozpočtu,
- 3.5.3 pre ocenenie výkazu výmer u naviac prác bude zhotoviteľ používať ceny nasledovne:
- a) pri položkách, ktoré sa vyskytovali v položkovom rozpočte, t.j. v Prílohe č. 1 tejto zmluvy

bude používať ceny z položkového rozpočtu realizačného projektu podľa Prílohy č. 1 k tejto zmluve a v zmysle bodu 3.3. tejto zmluvy,

- 3.6 Zhotoviteľ bude predkladať súpis navyšiac prác k rozpočtom objednávateľovi na odsúhlasenie, pričom objednávateľ ich odsúhlasí, príp. vráti neodsúhlasené s odôvodnením nesúhlasu do piatich pracovných dní od ich obdržania. Súpis navyšiac prác k rozpočtu, odsúhlasený zo strany objednávateľa i zhotoviteľa bude podkladom pre uzavretie zmluvy na navyšiac práce podľa bodu 3.4 tejto zmluvy v prípade navyšiac prác, resp. pre uzavretie dodatku k tejto zmluve v prípade menej prác.
- 3.7 Ak sa pri vykonaní diela objaví potreba činností nezahrnutých do rozpočtu, pokiaľ tieto činnosti boli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy, tieto zhotoviteľ vykoná na vlastné náklady bez povinnosti objednávateľa tieto práce a činnosti zhotoviteľovi zaplatiť.
- 3.8 Zhotoviteľ prehlasuje, že si všetky podklady týkajúce sa zhotovenia diela ako aj miesto vykonania diela pred podpisom tejto zmluvy riadne prezrel a preštudoval a prehlasuje, že podklady týkajúce sa zhotovenia diela sú kompletne a miesto vykonania diela je v stave na vykonanie diela bez takých skutočností, na základe ktorých by sa objavili činnosti, ktoré nie je možné predvídať v čase uzavretia zmluvy.

Článok 4

Platobné podmienky a fakturácia

- 4.1. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiaden preddavok na predmet zmluvy. Právo fakturovať vzniká zhotoviteľovi až po odovzdaní a prebratí celého diela podľa článku 1 bod 1.1, vrátane prípadných prác navyšiac. Objednávateľ preberie dielo až po odstránení všetkých väd a nedorobkov.
- 4.2. Podkladom pre vystavenie faktúry bude súpis skutočne vykonaných prác a dodávok odsúhlasený stavebným dozorom a zaevidovaný v stavebnom denníku a písomný protokol o odovzdaní a prevzatí diela bez väd a nedorobkov podpísaný oboma zmluvnými stranami. Objednávateľ môže zhotoviteľovi určiť povinnosť vystaviť faktúru, ktorá zúčtuje skutočne vykonané práce a dodávky aj v mimoriadnom termíne, a to po dosiahnutí min. 50% prestavanosti vo finančnom vyjadrení. V prípade, ak bola vykonaná mimoriadna fakturácia pred odovzdaním a prevzatím celého diela, v konečnej faktúre vystavenej podľa bodu 4.1 tejto zmluvy zhotoviteľ fakturuje len doposiaľ nefakturované skutočne vykonané práce a dodávky.
- 4.3. Lehota splatnosti faktúry podľa bodu 4.2. tejto zmluvy bude 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.
- 4.4. Nedeliteľnou súčasťou faktúry bude stavebným dozorom odsúhlasený súpis vykonaných prác vrátane prípadných odsúhlasených dodatkov k položkovému rozpočtu v takom rozsahu a podrobnosti, ako je špecifikovaná cena. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Súpisy vykonaných prác musia byť zostavené prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným položkovým rozpočtom a popisom prác, ktorý je Prílohou č. 1 tejto zmluvy. Súpis vykonaných prác bude vyhotovený v softwarovom systéme podporujúcom riadenie stavebnej výroby. Zmluvné strany sa dohodli, že zároveň s faktúrou predloží zhotoviteľ aj doklad o zaplatení ceny za dielo svojim subdodávateľom alebo potvrdenie subdodávateľov o zaplatení ceny za dielo zo strany zhotoviteľa. Zmluvné strany sa zároveň výslovne dohodli, že v prípade, ak zhotoviteľ nepredloží aspoň jeden doklad uvedený v predchádzajúcej vete tohto ustanovenia zmluvy objednávateľovi, objednávateľ nie je povinný zaplatiť zhotoviteľovi jeho faktúru/faktúry a nie je ani v omeškaní so zaplatením faktúry/faktúr zhotoviteľa, ale lehota splatnosti podľa bodu 4.3 tejto zmluvy začína plynúť až dňom predloženia dokladu uvedeného v predchádzajúcej vete tohto ustanovenia zmluvy.
- 4.5. Faktúra musí obsahovať náležitosti v zmysle ustanovení § 3a ods. 1 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a budú predkladané v dvoch vyhotoveniach. Ak faktúra nebude úplná alebo bude obsahovať nesprávne údaje vrátane príloh k faktúre, bude takáto faktúra zhotoviteľovi vrátená na opravu alebo doplnenie. Lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej alebo dopnenej faktúry.
- 4.6. Zhotoviteľom predložená faktúra na úhradu musí ďalej obsahovať náležitosti predpísané v zmysle

zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov. Musí obsahovať čiastku DPH. Okrem toho musí obsahovať najmä:

- názov diela,
- predmet úhrady,
- IČO zhotoviteľa, názov zhotoviteľa,
- centrálné číslo zmluvy ZoD (dodatku k ZoD)
- vecne vykonané stavebné práce dokladované odsúhlasenými súpismi,
- čiastku k úhrade spolu,
- splatnosť faktúry.

Faktúra musí okrem týchto údajov obsahovať náležitosti predpísané v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov.

Penalizačná faktúra musí obsahovať:

- predmet penalizácie,
- v prípade penalizačnej faktúry za neuhradenie faktúry musí obsahovať aj výpočet výšky penalizácie na presné počty dní,
- číslo faktúry, za ktorú sa penalizuje, jej splatnosť a sumu v EUR.

4.7. Uznanie faktúry vylučuje dodatočné nároky zhotoviteľa.

4.8. V prípade zastavenia prác z viny objednávateľa budú vykonané práce fakturované podľa skutočne z dokladovaných nákladov zo strany zhotoviteľa zaevidovaných v stavebnom denníku podľa bodu 4.2 a odsúhlasených stavebným dozorom.

Článok 5

Subdodávky

5.1 Zhotoviteľ je povinný uviesť Objednávateľovi údaje o všetkých známych subdodávateľoch ako aj údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľa v rozsahu meno, priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia spolu s vecným a percentuálnym podielom plnenia a uvedené údaje doplniť do Prílohy č. 4 tejto Zmluvy. Subdodávatelia uvedení v Zozname subdodávateľov musia spĺňať podmienky podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých predpisov (ďalej len Zákon o VO). Doklady preukazujúce splnenie § 32 ods. 1 Zákona o VO subdodávateľmi Zhotoviteľ predloží ako prílohu Zoznamu subdodávateľov, ku dňu uzavretia tejto zmluvy.

5.2 Zhotoviteľ je zároveň povinný do piatich pracovných dní odo dňa uzatvorenia zmluvy s novým subdodávateľom predložiť Objednávateľovi aktualizované znenie Prílohy č. 4 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ zároveň predloží Objednávateľovi doklady preukazujúce splnenie podmienky podľa § 32, ods. 1 Zákona o VO za tohto nového subdodávateľa. V prípade, že subdodávateľ nebude spĺňať podmienky podľa § 32, ods. 1 Zákona o VO, zo strany Objedávateľa nebude takýto návrh na zmenu subdodávateľa akceptovaný.

Článok 6

Dodacie podmienky

6.1 Odovzdanie staveniska:

6.1.1 Objednávateľ je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska.

6.1.2 Poplatky, pokuty a majetkové sankcie za užívanie staveniska po dobu presahujúcu termín vykonania diela, uhrádza zhotoviteľ po celý čas, v ktorom je v omeškaní so svojimi povinnosťami podľa tejto zmluvy.

6.1.3 Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady prevádzkové, sociálne, výrobné zariadenia staveniska. Náklady na prevádzku, údržbu a likvidáciu sú súčasťou zmluvnej ceny.

6.1.4 Zhotoviteľ zabezpečí poistenie predmetu diela odo dňa začatia realizácie stavby. Toto stavebno-montážne poistenie preukáže objednávateľovi do 10 dní po podpise tejto zmluvy.

- 6.1.5 Zhotoviteľ vypracuje a odovzdá objednávateľovi vypracovaný kontrolný skúšobný plán stavebného diela (verejnej práce) – v zmysle § 12 zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení zákona č. 260/2007 Z. z., ktorý musí byť doručený a schválený Objednávateľom v deň odovzdania staveniska. Tento plán je Zhotoviteľ povinný v priebehu výstavby priebežne vyplňať.
- 6.1.6 Zhotoviteľ zabezpečí pred začatím prác na stavenisku umiestnenie nových alebo premiestnenie existujúcich dopravných značiek podľa predpisov o pozemných komunikáciách v súlade s projektom dopravy, obstará a uhradí tieto práce. Taktiež zabezpečí udržiavanie dopravného značenia na vlastné náklady.
- 6.1.7 Zhotoviteľ zabezpečí stráženie staveniska, jeho osvetlenie, čistotu a poriadok na stavenisku na vlastné náklady.
- 6.1.8 Pri zriadení, usporiadaní, vybavení a likvidácii zariadenia staveniska zhotoviteľ bude dodržiavať ustanovenia osobitného predpisu - zákon č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a osobitných zmluvných, technických a dodacích podmienok, pokiaľ boli v zmluve dohodnuté.
- 6.1.9 Objednávateľ určí bod napojenia pre odber elektrickej energie, vody, prípadne iných médií pre potreby realizácie diela a bod napojenia na verejnú kanalizáciu a miesta vstupu na stavenisko.
- 6.1.10 Pred odovzdaním staveniska sú zmluvné strany povinné dohodnúť režim vstupu tretích osôb na stavenisko, pričom tento bude umožnený iba členom záchranných zložiek a vlastníkom príslušných nehnuteľností za účelom zabezpečenia prístupu k týmto nehnuteľnostiam. O dohodnutom režime vstupu na stavenisko bude vlastníkov týchto nehnuteľností informovať objednávateľ.

6.2 Realizácia:

- 6.2.1 Zhotoviteľ berie na vedomie, že realizácia stavby sa bude uskutočňovať za obmedzenej prevádzky ulice Výhon, úplné uzavretie ulice sa vylučuje.
- 6.2.2 Zhotoviteľ svojou činnosťou nesmie narušiť bezpečnosť osôb nachádzajúcich sa na stavenisku ani iných osôb pohybujúcich sa mimo staveniska.
- 6.2.3 Zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku, v jeho okolí udržiavať poriadok a čistotu, je povinný priebežne odstraňovať všetky odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti, a to na vlastné náklady.
- 6.2.4 Pri odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpady na stavenisku tak, aby bolo možné dielo riadne prevziať a bezpečne prevádzkovať.
- 6.2.5 Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie, právne a technické predpisy, vyhlášky platné v SR, najmä stavebný zákon, zákon o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, vyhlášku o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných a montážnych prácach, zákon o životnom prostredí, zákon o odpadoch a o nakladaní s odpadmi, zákon o ovzduší, zákon o vodách a zákon o požiarnej ochrane. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov pracujúcich na stavbe o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
- 6.2.6 Zhotoviteľ zabezpečí pri vykonávaní diela dodržiavanie kvalitatívnych a dodacích podmienok vymedzených projektom, výkazom výmer, STN, stavebným zákonom a úvodnými ustanoveniami cenníkov stavebných prác.
- 6.2.7 Práce v zmysle požiadaviek objednávateľa a v zmysle projektu, ktorý bol súčasťou súťažných podkladov, musia byť realizované v súlade so špecifickými podmienkami zákona č. 50/76 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení zákona č. 237/2000 Z. z.. Na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci sa vzťahujú špecifické ustanovenia zákona č. 124/2006 Z. z., v znení neskorších predpisov a zmien, ďalej je nutné sa riadiť nariadením vlády č. 392/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách pri používaní pracovných prostriedkov, nariadením vlády SR č. 396/2006 o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 6.2.8 Zhotoviteľ zabezpečí, aby práce, u ktorých sa to osobitne v projektovej dokumentácii stavby vyžaduje, boli realizované len odborne spôsobilými osobami, ktoré svoju spôsobilosť preukážu zhotoviteľovi pred začatím prác a to originálom alebo overenou kópiou montážneho certifikátu. Montážne certifikáty budú prílohou stavebného denníka.
- 6.2.9 Zhotoviteľ zabezpečí, aby v záujme dosiahnutia zodpovedajúcej kvality diela boli použité v zmysle Zákona 50/1976 Zb. na jeho realizáciu len stavebné výrobky spĺňajúce podmienky Zákona č.

133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch v platnom znení a Zákona č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody v platnom znení. Príslušné doklady predloží objednávateľovi ku kontrole pred ich zabudovaním.

- 6.2.10 Zhotoviteľ zabezpečí v spolupráci s projektantom a subdodávateľmi počas realizácie diela upresňovanie plánu užívania stavby, ktorý odovzdá objednávateľovi pri preberacom konaní stavby alebo jednotlivých stavebných objektov (častí stavby).
- 6.2.11 Zhotoviteľ pri realizácii stavebného diela bude postupovať tak, aby z dôvodu stavebnej činnosti nedošlo ku škodám na existujúcich objektoch stavby, správcov inžinierskych sietí, majetku obce Šelpice a verejných priestranstiev. V prípade, že vzniknú takéto škody z dôvodu zhotoviteľa, prípadne jeho subdodávateľov a to nedbanlivosťou alebo nevhodným vplyvom stavebnej činnosti, tak ich zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady, a ak to nebude v jeho moci, súhlasí s tým, aby bola výška škôd po ich odstránení a vyčíslení odpočítaná z jeho konečnej faktúry za dielo.
- 6.2.12 Súčasťou predmetu plnenia je aj nakladanie s odpadom vznikajúcim pri realizácii predmetu plnenia. Zhotoviteľ zabezpečí v súlade so zákonom č. 79/2015 Z.z. uloženie stavebnej sute na organizovanú skládku odpadu a vybúrané materiály vhodné na recykláciu (druhotné suroviny) odovzdá do príslušných zberných surovín. Doklady o uložení odpadu predloží objednávateľovi do 10 dní po ukončení každého kalendárneho mesiaca suvedením druhu a množstva odpadu, vrátane katalógového čísla odpadu, spôsobu nakladania s týmto odpadom (zhromažďovanie, zhodnotenie alebo zneškodnenie), vážnych lístkov a v prípade vzniku nebezpečného odpadu aj kópie Sprievodných listov nebezpečného odpadu odoslaných Zhotoviteľom na príslušný okresný úrad. Zhotoviteľ je v súlade so zákonom o odpadoch č. 79/2015 Z.z. v znení neskorších predpisov povinný preukázať, že je osobou oprávnenou nakladať s tými druhmi odpadov, ktoré vzniknú plnením záväzkov vyplývajúcich z predmetu zákazky a to dokladom: Potvrdenie o registrácii, vydané Zhotoviteľovi orgánom štátnej správy odpadového hospodárstva v mieste sídla alebo mieste podnikania Zhotoviteľa na zber odpadov alebo prepravu odpadov. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť a preukázať Objednávateľovi, že má nakladanie s odpadom vo svojom predmete podnikania alebo činnosti zapísané v príslušnom obchodnom alebo živnostenskom registri.
- 6.2.13 Zhotoviteľ zabezpečí vo vlastnej kompetencii príslušné povolenia (rozhodnutia) na dočasné užívanie verejných a iných plôch ako aj využívanie komunikácií na osobitné účely (rozkopávky, prekopávky, lešenia atď.) a za vydanie týchto povolení, rozhodnutí bude znášať prípadné poplatky.
- 6.2.14 Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh stavebno-montážnych prác na stavbe nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
- 6.2.15 Objednávateľ pri realizácii predmetu plnenia tejto zmluvy bude podľa osobitnej zmluvy zastupovať stavebný dozor. Stavebný dozor je oprávnený vstupovať na pracoviská, do dielní a skladov, kde sa zmluvné výkony a ich súčasti realizujú alebo skladujú. Na vyžiadanie mu musia byť predložené výkresy, vzorky materiálov a iné podklady súvisiace s predmetom obstarávania, ako aj výsledky kontrol kvality - atesty. S informáciami a podkladmi označenými zhotoviteľom ako jeho obchodné tajomstvo, musí objednávateľ zaobchádzať dôverne.
- 6.2.16 Stavebný dozor je oprávnený po písomnom súhlase objednávateľa nariadiť zhotoviteľovi akékoľvek zmeny tovarov, kvality a rozsahu prác. Zhotoviteľ je povinný:
- zvýšiť alebo znížiť rozsah prác uvedených v zmluve,
 - nevykonať práce, ktoré stavebný dozor na nevykonanie určí,
 - zmeniť druh alebo kvalitu prác,
 - zmeniť výšku, smer, plochu alebo rozmery ktorejkoľvek časti diela, zmeniť postup, termín vykonania prác alebo ich častí.
- 6.2.17 Tieto zmeny nie sú v žiadnom prípade dôvodom na odstúpenie od zmluvy a budú ocenené v súlade so zmluvou. Pokiaľ stavebný dozor nariadi nevyhnutné zmeny, ktorých dôvodom bolo porušenie zmluvy zhotoviteľom alebo osobou, za ktorú je zhotoviteľ zodpovedný, vykoná zhotoviteľ nariadené práce na vlastné náklady.
- 6.2.18 Zhotoviteľ nevykoná zmeny žiadnych prác bez písomného súhlasu stavebného dozoru. Za zmenu prác sa v zmysle tohto odseku nepovažujú práce, ktorých množstvo sa nezhoduje s množstvom uvedeným v popise prác.
- 6.2.19 Ak považuje zhotoviteľ pokyny stavebného dozoru za neoprávnené alebo neúčelné, musí uplatniť svoje výhrady zápisom v stavebnom denníku. Pokyny musí na opätovné požiadanie vykonať, pokiaľ

nie sú v rozpore s príslušnými technologickými postupmi, alebo neodporujú právnym predpisom, alebo nariadeniam miestnej alebo štátnej správy. Ak s takými prácami budú spojené práce navyše resp. sa zvýši cena diela, znáša zvýšenú cenu diela objednávateľ. Ak takéto práce ovplyvnia postup prác, objednávateľ pristúpi na primeranú úpravu zmluvy z dôvodu časového sklzu.

- 6.2.20 Objednávateľ v zastúpení stavebného dozoru bude organizovať kontrolné dni na stavbe minimálne jedenkrát za týždeň alebo podľa dohody zapísanej v stavebnom denníku.
- 6.2.21 Objednávateľ, ak môže, poskytne zhotoviteľovi na požiadanie k použitiu alebo spoločnému používaniu:
- skladové priestory a plochy pre zariadenie staveniska v dohodnutom rozsahu,
 - vybudované prípojky pre vodu, kanalizáciu a energiu, ku ktorým má vlastnícke, dispozičné alebo iné práva.
- 6.2.22 Náklady na prevádzkovanie objektov a zariadení, náklady na spotrebu vody, energie a stočné znáša zhotoviteľ.
- 6.2.23 Zhotoviteľ musí bez meškania a písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu obstarávania.
- 6.2.24 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť účasť svojich zamestnancov na preverovaní svojich dodávok a prác, ktoré vykonáva stavebný dozor objednávateľa a projektant stavby a robiť okamžité opatrenia na odstránenie vytknutých závad a odchýlok od dokumentácie.
- 6.2.25 Žiadna časť diela nesmie byť zakrytá bez predchádzajúceho súhlasu stavebného dozoru. Zhotoviteľ je povinný umožniť skontrolovanie akejkoľvek časti diela, ktorá má byť zakrytá. Zhotoviteľ aspoň 2 pracovné dni vopred písomne oznámi stavebnému dozoru, že časť diela bude zakrývať a určí lehotu na vykonanie kontroly, ktorá nesmie byť kratšia ako 2 pracovné dni. Stavebný dozor vykoná kontrolu. V prípade, že ju nevykoná v lehote určenej v písomnom oznámení zhotoviteľa, je zhotoviteľ oprávnený zakryť predmetnú časť diela a objednávateľ je povinný uhradiť náklady dodatočného odkrytia, pokiaľ také odkrytie požaduje. Ak sa však pri dodatočnom odkrytí zistí, že práce boli vykonané chybne, nesie náklady dodatočného odkrytia zhotoviteľ.
- 6.2.26 Stavebný dozor je oprávnený dať pokyny, ktoré sú potrebné na vykonanie prác podľa zmluvy zhotoviteľovi v stavebnom denníku.
- 6.2.27 Spolupôsobenie objednávateľa:
- Spolupôsobením objednávateľa sa rozumie plnenie povinnosti objednávateľa, ktoré je nevyhnutné k riadnemu a včasnému splneniu povinnosti zhotoviteľa, najmä k riadnemu a včasnému vykonaniu diela alebo jeho časti zhotoviteľom a k riadnemu a včasnému odstráneniu prípadných väd diela zhotoviteľom.
- 6.2.28 Objednávateľ v rozsahu nevyhnutne potrebnom poskytne na vyzvanie zhotoviteľa súčinnosť pri zaobstarávaní podkladov potrebných pre realizáciu diela, dopĺňajúcich údajov, spresnení podkladov, vyjadrení a stanovísk, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia tejto zmluvy. Toto spolupôsobenie poskytne zhotoviteľovi vo vzájomne dohodnutom čase, inak v primeranej lehote.
- 6.2.29 Objednávateľ zabezpečí účasť kompetentných zástupcov objednávateľa na rokovaní počas realizácie diela na základe výzvy zhotoviteľa, a zabezpečí priebežné prerokovanie predkladaných návrhov technických a technologických riešení v záujme zabezpečenia plynulého postupu realizácie diela.
- 6.2.30 Ak dôjde k takej zmene projektovej dokumentácie, v dôsledku ktorej bude potrebné zmeniť projekt organizácie výstavby, je povinnosťou zmluvnej strany, ktorá zmenu vyvolala, zabezpečiť spolu so zmenou PD aj zmenu dotknutej časti POV.

6.3 Stavebný denník:

- 6.3.1 Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník v jazyku slovenskom, a to v origináli a vo dvoch kópiách. Jednu kópiu je povinný uložiť oddelene od originálu, aby bola k dispozícii v prípade straty alebo zničenia originálu. Ďalšiu kópiu stavebného denníka si odoberá stavebný dozor.
- 6.3.1 Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich kvality, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od projektovej dokumentácie, údaje dôležité pre posúdenie hospodárnosti prác a údaje nevyhnutné pre posúdenie prác orgánmi

štátnej správy. Počas pracovnej doby musí byť denník na stavbe trvale prístupný. Povinnosť viesť stavebný denník končí dňom odstránenia väd a nedorobkov zistených pri odovzdávanom a preberacom konaní.

- 6.3.2 Záznamy v stavebnom denníku je oprávnený robiť stavbyvedúci. Okrem stavbyvedúceho sú oprávnení robiť záznamy - generálny projektant, stavebný dozor objednávateľa, prípadne ním poverený zástupca, orgány štátneho stavebného dohľadu, prípadne iné oprávnené orgány štátnej alebo verejnej správy.
- 6.3.3 Denné záznamy sa píše do knihy s očíslovanými listami, jednak pevnými, jednak perforovanými pre dva oddeliteľné prepisy, ktoré sa číslujú zhodne s pevnými listami. Denné záznamy sa zapisujú zásadne v ten deň, keď sa práce vykonali alebo nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Len výnimočne sa tak môže urobiť v nasledujúci deň. Pri denných záznamoch sa nesmú vynechať voľné miesta.
- 6.3.4 Stavebný dozor je oprávnený dať pokyny, ktoré sú potrebné na vykonanie prác podľa zmluvy zhotoviteľovi v stavebnom denníku. Pritom musí rešpektovať technologický postup prác.
- 6.3.5 Pokiaľ stavebný dozor nariadi nevyhnutné zmeny, ktorých dôvodom bolo porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa alebo jeho podzhotoviteľov, vykoná zhotoviteľ nariadené práce na svoje vlastné náklady.
- 6.3.6 Ak stavbyvedúci do troch pracovných dní nepripojí svoje nesúhlasné stanovisko k vykonaným zápisom, pokladá sa to za jeho súhlas s obsahom.

6.4 Odovzdanie:

- 6.4.1 dielo sa považuje za dokončené dňom odovzdania a prevzatia diela objednávateľovi písomným protokolom o odovzdaní a prevzatí diela, pričom protokol musí mať formu podľa prílohy č.3 vyhlášky MVR SR č.83/2008 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č.254/1998 o verejných prácach v znení neskorších predpisov a musí byť podpísaný štatutárnymi zástupcami obidvoch zmluvných strán (prípadne nimi poverených pracovníkov) a musí byť v ňom vyjadrené, že dielo je odovzdané bez väd a nedorobkov.
- 6.4.2 prevzatie predmetu diela alebo jeho časti môže byť odmietnuté pre chyby, vady alebo nedorobky a to až do termínu ich odstránenia,
- 6.4.3 zhotoviteľ je povinný najneskôr 15 kalendárnych dní vopred písomne oznámiť objednávateľovi, kedy bude dodávka alebo jej časť pripravená na odovzdanie,
- 6.4.4 zhotoviteľ je povinný vykonať komplexné vyskúšanie odovzdávanej časti diela,
- 6.4.5 zhotoviteľ je povinný pri preberacom konaní odovzdať objednávateľovi:
- stavebný denník;
 - Dokumentáciu skutočného vyhotovenia (DSV) po zrealizovaní diela a odovzdanie objednávateľovi v písomnej a výkresovej (nezmazateľnej) forme v dvoch vyhotoveniach a 1x elektronicky na CD nosiči . Výkresová časť vo formáte AUTOCAD DXF a DWG , textové časti v MS WORD a EXCEL.
 - Vypracovanie a dodanie sprievodnej technickej dokumentácie (STD) z etapy výroby a dodávky (manuály, návody, certifikáty,...) a z etapy montáže a spúšťania podľa Vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR 508/2009 Z.z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia vrátane vypracovania a dodania návrhu prevádzkového predpisu. STD bude dodaná v písomnej forme v dvoch vyhotoveniach v slovenskom jazyku.
 - Geometrický plán po ukončení diela v rozsahu potrebnom pre zápis do katastra nehnuteľností, vypracovaný oprávnenou osobou a technická mapa skutočného prevedenia (geodetické zameranie – polohopis a výškopis) stavebných objektov a všetkých inžinierskych sietí.

Absencia niektorého z týchto dokladov je dôvodom pre nezačatie preberacieho konania,

- 6.4.6 Zhotoviteľ je na preberacie konanie povinný pripraviť návrh zápisu v písomnej forme.
- 6.4.7 Ak objednávateľ odmieta dodávku prevziať, je povinný uviesť dôvody. Po odstránení nedostatkov, väd a nedorobkov sa preberacie konanie opakuje a spíše sa dodatok k pôvodnému zápisu.

- 6.4.8 Zhotoviteľ je povinný vypratať stavenisko do 3 dní od odovzdania a prevzatia diela a upraviť stavenisko tak, ako mu to ukladá zmluva a projektová dokumentácia.
- 6.4.9 Ak objednávateľ do 10 kalendárnych dní od doručenia písomnej výzvy zhotoviteľa podľa ods. 6.4.3 tohto článku dielo alebo jeho ucelenú časť neprevezme bez uvedenia dôvodu alebo písomne zhotoviteľovi neoznami dôvody, pre ktoré odmieta dielo alebo jeho ucelenú časť prevziať, považuje sa dielo alebo jeho ucelená časť uplynutím tejto lehoty za prevzaté objednávateľom v plnom rozsahu a teda odovzdané. Tým nie sú dotknuté prípadné nároky objednávateľa vyplývajúce z väd dodaného diela alebo jeho ucelenej časti.
- 6.5 Osobitné technické podmienky:
- 6.5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nepoužije technológie, ktoré sú v rozpore s projektovou dokumentáciou a platnými technickými, bezpečnostnými alebo hygienickými predpismi a normami.
- 6.5.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabráni tomu, aby sa v prevádzke nachádzali stroje a mechanizácia s neplatnou revíziou, ktoré svojim technickým stavom nezodpovedajú schváleným podmienkam pre ich prevádzku.

Článok 7

Zodpovednosť za vady a záruky

- 7.1 Zhotoviteľ ručí za to, že predmet plnenia má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá vady, ktoré by rušili, alebo znížovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.
- 7.2 Ak odovzdané dielo bude mať vady, má objednávateľ právo na dodatočné bezplatné odstránenie vady.
- 7.3 Na žiadosť objednávateľa je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu vady diela odstrániť, i keď neuznáva, že za vady zodpovedá. V sporných prípadoch nesie náklady až do rozhodnutia o reklamácií zhotoviteľ.
- 7.4 Ak je vada, ktorá podstatne ovplyvňuje použiteľnosť dodávky zavinená zhotoviteľom a objednávateľovi vznikla z dôvodu vady škoda, je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi túto škodu v zmysle § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 7.5 Zhotoviteľ zaručuje, že dielo bude mať vlastnosti v zmysle projektu po dobu 60 mesiacov odo dňa protokolárneho odovzdania diela. Zmluvnými stranami bolo dohodnuté, že záručná doba na použité technológie bude podľa údajov výrobcov, min. však 60 mesiacov.
- 7.6 Zhotoviteľ zároveň zodpovedá za to, že sa dodávka diela zhoduje s údajmi v sprievodných dokladoch. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že počas záručnej doby odstráni vady diela bezplatne, a to bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie, najneskôr do 7 dní alebo v inej lehote, ktorá ak táto bude dohodnutá na úrovni poverených zástupcov zmluvných strán. Ak zhotoviteľ neodstráni tieto vady v dohodnutej lehote a ak lehota nebola dohodnutá bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 7 dní po uplatnení reklamácie, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu za neodstránenie väd počas záručnej doby vo výške 50,- eur za každý aj začatý deň omeškania.
- 7.7 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené dodržaním nevhodných pokynov daných mu objednávateľom, ak zhotoviteľ na nevhodnosť týchto pokynov upozornil a objednávateľ na ich dodržaní trval alebo ak zhotoviteľ túto nevhodnosť ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť. Prípadné upozornenie na nevhodnosť a taktiež odpoveď na takéto upozornenie je potrebné vykonať vždy písomnou formou zápisom v stavebnom denníku alebo osobitným listom. Vyjadrovanie sa objednávateľa k použitiu ním predložených vecí alebo navrhovaných podkladov, materiálov alebo prvkov alebo uložených pokynov, ak na ich nevhodnosť zhotoviteľ upozornil, je súčasťou povinností objednávateľa poskytnúť zhotoviteľovi spolupôsobenie pri realizácii diela.
- 7.8 Prípadnú reklamáciu vady plnenia predmetu tejto zmluvy je objednávateľ povinný uplatniť u zhotoviteľa v súlade s príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 7.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že trikrát v priebehu záručnej doby vykoná spolu s povereným zástupcom objednávateľa bezplatnú záručnú prehliadku diela za účelom zistenia väd, a to vždy po uplynutí prvých 12, 24 a 59 mesiacov záručnej doby. O každej prehliadke bude spísaný protokol potvrdený oboma

zmluvnými stranami. O záručnú prehliadku diela požiada zhotoviteľ objednávateľa najmenej 14 dní pred navrhovaným termínom prehliadky.

Článok 8

Zmluvné pokuty

- 8.1 Pri omeškaní zhotoviteľa so splnením termínu vykonania celého diela uvedenom v bode 2.1.3 tejto zmluvy, alebo pri omeškaní zhotoviteľa s uvoľnením staveniska podľa bodu 2.1.4 tejto zmluvy má objednávateľ voči zhotoviteľovi právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z ceny celého diela (bez DPH) za každý deň omeškania. Zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu uhradiť.
- 8.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou peňažných záväzkov zhotoviteľovi (úhrada faktúry, ...) má zhotoviteľ voči objednávateľovi právo na zaplatenie úroku z omeškania vo výške 0,02 % z nezaplatennej sumy. Objednávateľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.
- 8.3 Zmluvné pokuty a úroky z omeškania, dohodnuté touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej zmluvnej strane v tejto súvislosti škoda, ktorú možno vymáhať samostatne.
- 8.4 Zhotoviteľ zaplatí zmluvnú pokutu 500,- € za každé porušenie povinností podľa Článku 6 bodu 6.2 a Článku 10 bodu 10.21 tejto zmluvy.
- 8.5 Uhradením zmluvnej pokuty nezaniká nárok zmluvných strán na náhradu škody. Zodpovednosť za škodu a povinnosť na náhradu škody spôsobenú druhej zmluvnej strane sa bude riadiť a spravovať príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

Článok 9

Riešenie sporov

- 9.1 Ak sa vyskytnú rozpory v dokumentoch a plnení zmluvy majú prioritu:
 - zmluva o dielo,
 - ponuka (vrátane návrhu ceny),
 - technické špecifikácie prác a informácie uvedené v súťažných podkladoch a ich prílohách,
 - všeobecné technické podmienky
- 9.2 Pri rôznosti názorov na vlastnosti hmôt a stavebných dielcov, pre ktoré platia všeobecné záväzné skúšobné postupy a o prípustnosti a spoľahlivosti prístrojov, ktoré sa použili pri skúškach, prípadne metód, môže si každá strana dať vykonať materiálno-technické pre skúšanie štátnym alebo štátom uznávaným skúšobným miestom pre skúšky materiálov. Výsledky týchto skúšok sú záväzné. Náklady na skúšky znáša strana, ktorá spor prehrala.
- 9.3 V prípade sporov, ktoré nebude možné riešiť dohodou zmluvných strán, požiada jedna zo zmluvných strán o rozhodnutie súd.
- 9.4 Spory zmluvných strán neoprávňujú zhotoviteľa zastaviť plnenie predmetu zmluvy.
- 9.5 Zmluvný vzťah sa bude riadiť právnym poriadkom platným na území SR. Spory bude rozhodovať príslušný súd SR, a to v jazyku slovenskom.

Článok 10

Ostatné práva a povinnosti

- 10.1 Všetky zmluvné dokumenty sa musia vypracovať v slovenskom jazyku. Všetky hodnoty, výmery, hmotnosti budú označované v slovenskom jazyku.
- 10.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nedôjde k zneužitiu, resp. že neposkytne materiály týkajúce sa predmetu zákazky tretím osobám a zachová mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, o ktorých sa dozvedel pri realizácii tejto zmluvy. To neplatí, ak je poskytnutie týchto materiálov, resp. sprístupnenie informácií o skutočnostiach, o ktorých sa dozvedel pri realizácii tejto zmluvy, potrebné pre realizáciu diela podľa tejto zmluvy. Rovnako to neplatí v prípade uvedenom v bode 10.5 tohto článku.

- 10.3 Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa previesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.
- 10.4 Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa previesť na inú osobu akékoľvek pohľadávky, ktoré mu vzniknú podľa tejto zmluvy.
- 10.5 Obidve zmluvné strany sa zaväzujú zachovať mlčanlivosť o akýchkoľvek poskytnutých údajoch a informáciách, okrem informácií, ktoré je potrebné zverejniť podľa zákona.
- 10.6 Zhotoviteľ je oprávnený zverejniť názov diela, cenu diela, termíny realizácie diela, fotografie zrealizovaného diela, a to na účel informovania o základných parametroch diela ako stavby zrealizovanej zhotoviteľom, najmä na jeho web stránke a v referenčných listoch predkladaných do súťaží, v ktorých sa zhotoviteľ uchádza o realizáciu iných stavieb. Fotografie zrealizovaného diela je zhotoviteľ oprávnený použiť i pri prezentácii svojej spoločnosti a svojej činnosti v médiách formou reklamy.
- 10.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly, auditu, overovania súvisiaceho s predmetom zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy. Oprávnenými osobami na výkon kontroly, auditu, overovania na mieste sú: najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby.

Ochrana zdravia a bezpečnosti pri práci, ochrana pred požiarom

- 10.8 Zhotoviteľ bude pri svojej činnosti dôsledne dodržiavať relevantné predpisy týkajúce sa bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, najmä zákony č. 126/2006 Z. z., 124/2006 Z. z., 124/2006 Z. z., vyhl. č. 508/2009 Z. z. a Nariadenia vlády č. 115 a 145/2006 Z. z. a iné relevantné predpisy v oblasti ochrany zdravia a bezpečnosti pri práci.
- 10.9 Zhotoviteľ zabezpečí vypracovanie plánu BOZP a koordináciu prác na stavenisku z hľadiska zaistenia bezpečnosti a ochrany zdravia na pracovisku v zmysle Nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko. Zhotoviteľ bude plniť všetky oznamovacie povinnosti voči príslušnému Inšpektorátu práce súvisiace so začatím a realizáciou stavebných prác na diela, ak povinnosť takéhoto oznámenia vyplýva z právnej úpravy.
- 10.10 Zhotoviteľ je povinný vykonávať všetky práce v súlade s plánom bezpečnosti a sledovať inštrukcie povereného pracovníka Objednávateľa ohľadne ochrany zdravia a bezpečnosti pri práci. Na staveniskách, na ktorých prebieha súbežná prevádzka Objednávateľa, bude Zhotoviteľ rešpektovať platné vnútorné predpisy BOZP Objednávateľa, s ktorými ho Objednávateľ oboznámi.
- 10.11 Zhotoviteľ je povinný na základe zák. č. 314/2001 Z. z. (o ochrane pred požiarom) v platnom znení zabezpečiť požiarnu asistenčnú hliadku na požiarne nebezpečných prácach, a to v rozsahu určenom touto právnou normou.
- 10.12 V prípade zistenia Objednávateľa, že Zhotoviteľ porušuje povinnosti podľa tohto článku 10 Zmluvy, je Objednávateľ oprávnený nariadiť mu prerušenie prác na Diele až do odstránenia nedostatkov. Zhotoviteľ nemá v takomto prípade nárok na akékoľvek odškodnenie ani na zmenu termínov plnenia Zmluvy.
- 10.13 Všetci pracovníci Zhotoviteľa a jeho subdodávateľov sú bez výnimky povinní nosiť na Stavenisku ochranné prilby na hlavách a reflexné vesty; za plnenie tejto povinnosti zodpovedá Zhotoviteľ ako za svoj priamy právny záväzok. V prípade, ak bude zistené, že došlo k porušeniu tejto povinnosti, bude táto skutočnosť zapísaná stavebným dozrom alebo iným pracovníkom povereným vykonávať tieto kontroly do knihy bezpečnosti práce Zhotoviteľa. Za každé jednotlivé porušenie tejto povinnosti má Objednávateľ právo uplatniť voči Zhotoviteľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 200,00.-€.

Poistenie

- 10.14 Zhotoviteľ zodpovedá za zničenie, poškodenie alebo znehodnotenie diela až do jeho protokolárneho odovzdania zhotoveného diela Objednávateľovi (či. 5. bod 5.4.).
- 10.15 Zhotoviteľ je povinný uzavrieť alebo mať uzavretú poisťku pokrývajúcu zodpovednosť za škodu spôsobenú jeho činnosťou (vrátane spôsobenia škody na majetku Objednávateľa alebo tretích osôb, ako aj za škodu na zdraví), a to na celú dobu realizácie diela, pričom výška poisťnej sumy musí byť najmenej vo výške 150 000,- EUR.
- 10.16 Náklady na poistenie sú zahrnuté v cene diela.

- 10.17 Úradne overené kópie príslušných poistiek je Zhotoviteľ povinný predložiť Objednávateľovi pri podpise tejto Zmluvy. V prípade, ak Objednávateľ povinnosť podľa predchádzajúcej vete nesplní ani do 7 dní od účinnosti tejto Zmluvy, je Objednávateľ oprávnený, nie však povinný, uzavrieť takéto poistenie na náklady Zhotoviteľa; Zodpovednosť Zhotoviteľa tým nie je dotknutá.
- 10.18 Poistné plnenie z poistných zmlúv podľa tohto bodu musí byť pre prípad vzniku poistnej udalosti na diele alebo v súvislosti s vykonávaním diela vinkulované v prospech Objednávateľa.
- 10.19 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne, najneskôr však do 24 hodín od nastania udalosti, informovať Objednávateľa o poistných udalostiach, ktoré súvisia s realizáciou diela.

Článok 11

Odstúpenie od zmluvy

- 11.1 Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje Zmluva a § 344 a násl. Obchodného zákonníka. Zhotoviteľovi prináleží náhrada iba za skutočne vykonané práce.
- 11.2 Odstúpenie od zmluvy musí byť štatutárnemu orgánu druhej zmluvnej strany oznámené písomne, a doručené doporučenou poštovou zásielkou s doručenkou do vlastných rúk.
- 11.3 Objednávateľ môže okrem prípadov uvedených na inom mieste tejto zmluvy odstúpiť od zmluvy v prípade, že zhotoviteľ mešká so splnením termínu vykonania diela, alebo čiastkového termínu dohodnutého v zmluve alebo jej prílohách a ak márne uplynie dodatočne stanovená lehota na plnenie alebo za opakované porušenie bodov uvedených v článku 6 bode 6.2.
- 11.4 Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade, ak objednávateľ neplní svoje zmluvné povinnosti a tým zhotoviteľovi znemožní vykonávanie diela. Musí však vyzvať objednávateľa a určiť mu dodatočne primeranú lehotu na splnenie záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy a písomne vyhlási, že v prípade neplnenia aj po stanovenom termíne od zmluvy odstúpi.
- 11.5 Stavebné práce a dodávky realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu v súlade s bodom 2.5 tejto zmluvy.

Článok 12

Záverečné ustanovenia

- 12.1 Všetky dokumentácie, doklady, dokumenty budú vypracované v slovenskom jazyku.
- 12.2 Pokiaľ v tejto zmluve nebolo dohodnuté niečo iné, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a subsidiárne ustanoveniami Občianskeho zákonníka a právnymi predpismi SR.
- 12.3 Akékoľvek písomnosti podľa tejto zmluvy sa doručujú na adresu tej ktorej zmluvnej strany písomne, štatutárnemu zástupcovi druhej zmluvnej strany doporučenou poštovou zásielkou s doručenkou do vlastných rúk.
- 12.4 Ak sa podľa predchádzajúcich ustanovení doručovaná zásielka nepodarí riadne doručiť, považuje sa zásielka za doručenú piatym dňom od dňa odoslania zásielky.
- 12.5 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých tri dostane objednávateľ a jeden zhotoviteľ.
- 12.6 Táto zmluva podlieha povinnému zverejneniu podľa zákona č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť objednávateľa zverejniť túto zmluvu ako aj jednotlivé čiastkové zmluvy, objednávky a faktúry vyplývajúce z tejto zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto zmluvy v plnom rozsahu.
- 12.7 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na internetovej stránke Objednávateľa.

Článok 13 Prílohy zmluvy

- 13.1 Prílohy, ktoré tvoria nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy sú :
- Príloha č. 1 – Ponukový položkový rozpočet stavby
 - Príloha č. 2 – Rekapitulácia nákladov stavby
 - Príloha č. 3 - Vecný a časový harmonogram prác stavby
 - Príloha č. 4 - Zoznam subdodávateľov s vecným a percentuálnym podielom plnenia

V Košolnej, dňa: **31. 08. 2021**

Za objednávateľa:



PhDr. Martin Halaksa, PhD.
Starosta

V Trnave, dňa**31. 08. 2021**

Za zhotoviteľa :

CS, s.r.o. 
IČO: 51671917 02 Trnava

Ing. Igor Baďura
konateľ

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Obecná splašková kanalizácia Košolná - 4.etapa - 1.časť

Objekt: SO 01 Verejná stoková sieť

Časť: SO 01.1 Stoka °G1-4° - gravitačná kanalizácia, DN300 - 255,7 m

Objednávateľ: Obec Košolná

Zhotoviteľ: CS, s.r.o.,

JKSO: 827 21

EČO:

Spracoval: Granec

Dátum: 27.8.2021

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

1	221	113107242	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	307,110	3,59	1 102,52
			(255,7-39,0-4,9)*1,45		307,110		
2	221	113151214	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m2,pruh nad 750 mm,hr.50 mm, - 0,12700t	m2	635,400	4,19	2 662,33
			(255,7-39,0-4,9)*3,0		635,400		
3	221	113307223	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 m, -0,40000t	m2	264,750	1,55	410,36
			(255,7-39,0-4,9)*1,25		264,750		
4	221	113107223	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 m, -0,40000t	m2	132,000	1,55	204,60
			(39+5,0)*3,0		132,000		
5	221	113307232	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy nad 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	264,750	10,87	2 877,83
6	001	115001101	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN do 100	m	150,000	11,56	1 734,00
7	001	115101201	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	168,000	4,96	833,28
8	001	115101301	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	deň	7,000	3,96	27,72
9	001	119001411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	7,500	18,63	139,73
			1,25*6		7,500		
10	001	119001412	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN 200-800	m	1,250	19,11	23,89
11	001	119001422	Dočasné zaistenie káblov a káblových traťí do 6 káblov	m	5,000	14,26	71,30
			1,25*4		5,000		
12	001	130001101	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	14,638	21,24	310,91
			1,25*1,1*1,1*7		10,588		
			1,25*1,8*1,8*1		4,050		
			Súčet		14,638		
13	001	132101202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 1-2 od 100 do 1000 m3	m3	591,986	18,40	10 892,54
			"štrk" 39,0*1,25*(2,34-0,3)		99,450		
			"nesp.terén" 4,9*1,25*2,61		15,986		
			"MK" 211,8*1,25*(2,35-0,55)		476,550		
			Súčet		591,986		
14	001	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 4 m	m2	852,158	1,25	1 065,20
			(255,7-53-15)*2,27*2		852,158		
15	001	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 4 m	m2	852,158	0,67	570,95
16	001	151101112a	Paženie stien výkopu pažiacimi boxami do hl.4 m	m2	343,000	2,30	788,90
17	001	151101112b	Odstránenie paženia stien výkopu pažiacimi boxami do hl.4 m	m2	343,000	1,09	373,87
18	001	162701112	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m	m3	580,594	11,11	6 450,40
			"výkopok" 591,986		591,986		

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Obecná splašková kanalizácia Košolná - 4.etapa - 1.časť

Objekt: SO 01 Verejná stoková sieť

Časť: SO 01.1 Stoka °G1-4° - gravitačná kanalizácia, DN300 - 255,7 m

Objednávateľ: Obec Košolná

Zhotoviteľ: CS, s.r.o.,

JKSO: 827 21

EČO:

Spracoval: Granec

Dátum: 27.8.2021

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
			"nespevnený terén" -4,9*1,25*1,86		-11,392		
			Súčet		580,594		
19	001	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	11,393	0,92	10,48
20	001	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	580,594	1,22	708,32
21	001	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	1 103,129	9,90	10 920,98
			580,594*1,9		1 103,129		
22	001	174101002a	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3, na 98% PS	m3	328,688	9,79	3 217,86
			"š.cesta" 39*1,25*1,04		50,700		
			"MK" 211,8*1,25*1,05		277,988		
			Súčet		328,688		
23	583	5833725750	Štrkopiesok 0-63 N	m3	328,688	18,38	6 041,29
24	001	174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu	m3	11,393	9,79	111,54
25	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodovania sypaniny	m3	171,856	12,94	2 223,82
			255,7*0,6721		171,856		
26	583	5833716105	Štrkopiesok 0-20 mm	m3	171,856	27,20	4 674,48
27	R	199010502	Statická skúška zhutnenia obsypu potrubia	ks	4,000	138,00	552,00
28	R	199010503	Statická skúška zhutnenia zásypu pod komunikáciou po 70-100 m, jednotlivo po vrstvách hr.500-600 mm	ks	4,000	138,00	552,00
29	R	199010504	Kamerové skúšky	m	255,700	2,99	764,54
		3	Zvislé a kompletne konštrukcie				
30	271	359901111	Vyčistenie stôk akejkoľvek výšky	m	255,700	2,88	736,42
		4	Vodorovné konštrukcie				
31	271	451573111a	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku 0-20 mm	m3	47,944	41,69	1 998,79
			255,7*0,18750		47,944		
32	271	452311131	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	2,250	129,40	291,15
			1,5*1,5*0,1*10		2,250		
5 Komunikácie							
33	221	567143115	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II,hr.po zhutnení 250 mm	m2	396,750	15,53	6 161,53
			264,75+132,0		396,750		
34	221	567133115	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II,hr.po zhutnení 200 mm	m2	396,750	13,46	5 340,26
35	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	396,750	0,52	206,31
36	221	577133211	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný (ABJ) hr.40mm	m2	439,110	10,12	4 443,79
			307,11+132,0		439,110		
37	221	577151213	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný (ABJ,ABS,ABH) hr.60mm	m2	439,110	14,49	6 362,70

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Obecná splašková kanalizácia Košolná - 4.etapa - 1.časť

Objekt: SO 01 Verejná stoková sieť

Časť: SO 01.1 Stoka °G1-4° - gravitačná kanalizácia, DN300 - 255,7 m

Objednávateľ: Obec Košolná

Zhotoviteľ: CS, s.r.o.,

JKSO: 827 21

EČO:

Spracoval: Granec

Dátum: 27.8.2021

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

8 Rúrové vedenie

38	271	871373121a	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC,PP tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300, 250 Vrátane vo VV chýbajúceho presunu hmôt	m	255,700	75,20	19 228,64
39	286	2861104105	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom plnostenné 315x 9,2x5000 mm, SDR34, SN8, STN-EN 1401 255,7/5	ks	51,140	140,76	7 198,47
40	286	2864202250i	Montáž kanalizačnej tvarovky odbočnej DN315	ks	14,000	33,30	466,20
41	286	2864202250b	PVC-U kanalizačná odbočka 315/160 - 45°, KGEA, SN8	ks	14,000	33,81	473,34
42	271	871383120	Montáž potrubia kanalizačného z - PVC-U tesniacich gum. krúžkom v sklone do 20 % DN 200 mm vrátane vo VV chýbajúcich rúr DN 150/200	m	28,000	24,50	686,00
43	286	2862260603	PVC kanalizačné koleno DN160/45°, KGB, SN8	ks	14,000	3,66	51,24
44	286	2862260604	PVC kanalizačná zátka DN160/45°, KGB, SN8	ks	14,000	1,46	20,44
45	271	871383120	Montáž kanalizačnej tvarovky z - PVC-U tesniacich gum. krúžkom v sklone do 20 % DN 300 mm	ks	11,000	18,88	207,68
46	286	2862260605	PVC kanalizačná presuvka DN315, KGU, SN8	ks	11,000	16,56	182,16
47	271	892371000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300, vrátane šacht a médiá	m	255,700	3,02	772,21
48	271	894401111	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	51,000	90,30	4 605,30
49	592	5922430050	Prefabrikát betónový, šachtové dno - kálnik TBZ Q.1 - 100x60	ks	1,000	227,70	227,70
50	592	5922430056	Prefabrikát betónové dno šachtové TBS Q.1 - 100x60, DN300	ks	9,000	255,30	2 297,70
51	592	5922430050	Prefabrikát betónový, šachtová skruž TBS Q.1 - 100x25x9	ks	5,000	33,81	169,05
52	592	5922430051	Prefabrikát betónový, skruž šachtová TBS Q.1 - 100x50x9	ks	7,000	53,82	376,74
53	592	5922430052	Prefabrikát betónový, skruž šachtová TBS Q.1 - 100x100x9	ks	4,000	89,70	358,80
54	592	5922430053	Prefabrikát betónový, kónus šachtový TBR Q.1 - 100 - 63/58/9	ks	10,000	53,82	538,20
55	592	5922441500	Prefabrikát betónový-prstenec vyrovnávací TBW - Q.1 - 63/12	ks	1,000	14,49	14,49
56	592	5922441550	Prefabrikát betónový-prstenec vyrovnávací TBW - Q.1 - 63/10	ks	7,000	9,38	65,66
57	592	5922441600	Prefabrikát betónový-prstenec vyrovnávací TBW - Q.1 - 63/8	ks	2,000	8,28	16,56
58	592	5922441700	Prefabrikát betónový-prstenec vyrovnávací TBW - Q.1 - 63/6	ks	4,000	7,59	30,36
59	592	5922441800	Prefabrikát betónový-prstenec vyrovnávací TBW - Q.1 - 63/4	ks	1,000	6,76	6,76
60	592	5922430055	Tesnenie pre prefabrikované skruže DN1000 - Q.1 EMT	ks	26,000	17,25	448,50
61	271	899104111a	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg, vrátane podbetónávky a náteru proti zemnej vlhkosti	ks	10,000	41,32	413,20
62	552	5524214249a	Poklop šachtový kanalizačný z tvárnej liatiny s kĺbom a kompozitovou vložkou, DN600 mm, vodotesný D400 kN, s odvetraním	ks	4,000	158,70	634,80

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Obecná splašková kanalizácia Košolná - 4.etapa - 1.časť

Objekt: SO 01 Verejná stoková sieť

Časť: SO 01.1 Stoka °G1-4° - gravitačná kanalizácia, DN300 - 255,7 m

Objednávateľ: Obec Košolná

Zhotoviteľ: **CS, s.r.o.**,

JKSO: 827 21

EČO:

Spracoval: Granec

Dátum: 27.8.2021

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
63	552	5524214249b	Poklop šachtový kanalizačný z tvárnej liatiny s klbom a kompozitovou vložkou, DN600 mm, vodotesný D400 kN, bez odvetrania	ks	6,000	131,10	786,60
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
64	R	901010501	Demontáž jestvujúcej kanalizačnej šachty, DN1000 mm, hl.2,67 m, odvoz na skládku, poplatok	ks	1,000	822,25	822,25
65	R	901010502	Prepojenie s jestvujúcou kanaliáciou DN300	ks	1,000	1 125,00	1 125,00
66	221	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	423,600	2,91	1 232,68
67	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	427,358	2,71	1 158,14
68	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	3 846,222	0,40	1 538,49
69	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	427,358	1,25	534,20
70	221	979087299	Poplatok za uloženie sute na skládke odpadu	t	401,868	9,90	3 978,49

Celkom

136 524,64

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Obecná splašková kanalizácia Košolná - 4.etapa - 1.časť

Objekt: SO 03 Čerpacia stanica ČS3 = ČS1

Časť: SO 03d el.prípojka NN

Objednávateľ: Obec Košolná

Zhotoviteľ: **CS, s.r.o.,**

JKSO: 812 39

EČO:

Spracoval: Granec

Dátum: 27.8.2021

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

M Práce a dodávky M

21-M Elektromontáže

1	R	21021210400	Vytýčenie trasy el.prípojky NN	m	194,000	4,50	873,00
2	R	21021210401	Elektroprípojka NN, kábel 4Bx25 mm2., v zemi, lôžko z piesku, chránený platňami KPL	m	194,000	7,50	1 455,00
3	R	21021210402	Prípojenie do jestvujúceho elektromerového rozvádzača RE, včítane výmeny ističa 63A	ks	1,000	450,00	450,00
4	R	21021210403	Napojenie rozvádzača technológie RM	ks	1,000	155,00	155,00
5	R	21021210404	Východisková revízna správa	ks	1,000	212,00	212,00

Celkom

3 145,00

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Obecná splašková kanalizácia Košolná - 4.etapa - 1.časť

Objekt: SO 05 Kanalizačný výtlak °°V3°° DN150 - 266,3 m

JKSO: 827 29

EČO:

Objednávateľ: Obec Košolná

Spracoval: Granec

Zhotoviteľ: **CS, s.r.o.**,

Dátum: 27.8.2021

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
20	271	452311121	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	1,480	129,40	191,51
			"blok B1" 0,07*20		1,400		
			"blok B3" 0,04*2		0,080		
			Súčet		1,480		
21	271	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	14,120	29,90	422,19
			"blok B1" 0,67*20		13,400		
			"blok B3" 0,36*2		0,720		
			Súčet		14,120		
8 Rúrové vedenie							
22	R	871010501	Montáž HDPE tvaroviek D160	ks	50,000	16,40	820,00
23		28610001	HDPE elektrotvarovka - koleno WS160/11°, PE100, PN16	ks	2,000	99,36	198,72
24		28610002	HDPE elektrotvarovka - objímka so zarážkou MB160, PE100, PN16	ks	32,000	105,57	3 378,24
25		28610003	HDPE tvarovka - oblúk BB160/22°, PE100, PN10	ks	6,000	103,36	620,16
26		28610004	HDPE tvarovka - oblúk BB160/30°, PE100, PN10	ks	4,000	103,36	413,44
27		28610005	HDPE tvarovka - oblúk BB160/45°, PE100, PN10	ks	6,000	103,36	620,16
28	271	871311121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 160 mm Vrátane vo VV chýbajúceho presunu hmôt	m	266,300	32,65	8 694,70
29	271	879231191	Príplatok za montáž potrubia v otv. výkope v sklone nad 20 % DN od 40 do 50	m	266,300	1,43	380,81
30		2861001011a	PE tlakové rúry s hnedým pásikom HDPE-PE100-DN50-D160x9,5 mm - SDR17-PN10	m	266,300	18,22	4 851,99
31		5524561111a1	LT spojka istená proti posunu pre PE potrubia DN160/160 mm, SYNOFLEX, GGG400, PN16	ks	2,000	303,60	607,20
32	271	892311000a1	Tlaková skúška potrubia DN 150, vrátane skúšobného média	m	266,300	4,15	1 105,15
33	271	892311000b	Preplach potrubia D 150, vrátane skúšobného média	m	266,300	2,33	620,48
34	271	892351000	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	266,300	2,12	564,56
35	271	892311000	Zabezpečenie koncov potrubia pri tlakovej skúške DN 150	ks	2,000	177,10	354,20
36	271	899711111	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na drevenej konštrukcii	ks	2,000	40,94	81,88
37		423111501	Orientačná tabuľka na kanalizáciu včítane montážneho materiálu	ks	2,000	5,24	10,48
38		423111501a	Orientačný stĺpik hnedo-biely, včítane betónovej pätky	ks	2,000	56,58	113,16
39	R	899790506	Osadenie poklopu liatinového posuvného	ks	2,000	40,79	81,58
40		5521564561	Poklop posúvačový liatinový, s prípravou pre ukotvenie vyhladávacieho vodiča	ks	2,000	25,53	51,06
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
41	R	94195501	Prepojenie s jestv.výtlakom PVC - DN150	ks	1,000	487,99	487,99

Celkom

33 430,73

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Obecná splašková kanalizácia Košolná - 4.etapa - 1.časť

Objekt: SO 06 Premostenie MGZS

JKSO: 821 45

EČO:

Objednávateľ: Obec Košolná

Zhotoviteľ: **CS, s.r.o.**,

Spracoval: Granec

Dátum: 27.8.2021

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

Práce a dodávky HSV

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1	R	917210401	Prenájom ťažkého premostenia cestnej komunikácie, vrátane dovozu a odvozu	ks	2,000	250,00	500,00
---	---	-----------	---	----	-------	--------	--------

Celkom

500,00

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Obecná splašková kanalizácia Košolná - 4.etapa - 1.časť

Objekt: SO 07 Dočasné dopravné značenie

JKSO: 821 45

EČO:

Objednávateľ: Obec Košolná

Zhotoviteľ: **CS, s.r.o.,**

Spracoval: Granec

Dátum: 27.8.2021

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

HSV

9.1

Prenájom dopravného značenia

1		9.1.01	Dopravná značka "Výjazd vozidiel zo stavby"	ks	2,000	55,50	111,00
2		9.1.02	Dopravná značka "Zúžená vozovka"	ks	1,000	63,25	63,25
3		9.1.03	Dopravná značka "Zákaz vjazdu"	ks	2,000	59,61	119,22
4		9.1.04	Dopravná značka "Zákaz odbočenia vľavo"	ks	1,000	59,62	59,62
5		9.1.05	Dopravná značka "Zákaz odbočenia vpravo"	ks	1,000	59,62	59,62
6		9.1.06	Dopravná značka "Znížená rýchlosť"	ks	2,000	51,26	102,52
7		9.1.07	Dopravná značka "Zábrana - z"	ks	5,000	52,00	260,00
8	R	9.1.11	Osadenie dočasného dopravného značenia, vrátane prenájatých upevňovacích prvkov	kompl	1,000	350,00	350,00
9	R	9.1.12	Demontáž dočasného dopravného značenia, odvoz	kompl	1,000	75,00	75,00

Celkom

1 200,23

Rekapitulácia objektov stavby - výkaz výmer

Stavba: Obecná splašková kanalizácia Košolná - 4.etapa - 1.časť

Dátum: 27.8.2021

Objednáv Obec Košolná
Zhotoviteľ: **CS, s.r.o.**,

Projektant: EKOSTA 2000 , SRO - Trnava
Spracoval: Granec

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	ZRN
212104-1	Obecná splašková kanalizácia Košolná - 4.etapa - 1.časť				
01	SO 01 Verejná stoková sieť	136 524,64	27 304,93	163 829,57	
01.1	SO 01.1 Stoka °°G1-4°° - gravitačná kanalizácia, DN300 - 255,7 m	136 524,64	27 304,93	163 829,57	
03	SO 03 Čerpacia stanica ČS3 = ČS1	3 145,00	629,00	3 774,00	
03d	SO 03d el.pripojka NN	3 145,00	629,00	3 774,00	
05	SO 05 Kanalizačný výtlak °°V3°° DN150 - 266,3 m	33 430,73	6 686,15	40 116,88	
06	SO 06 Premostenie MGZS	500,00	100,00	600,00	
07	SO 07 Dočasné dopravné značenie	1 200,23	240,05	1 440,28	

Celkom

174 800,60

34 960,12 209 760,72

CS, s.r.o.
Srojárská 5467, 917 02 Trnava
IČO: 44101937, IČ DPH: SK2022578954
ď.ú. 2440132356/0200

Vecný a časový harmonogram prác stavby

Stavba: Obecná splašková kanalizácia Košolná - 4.etapa - 1.časť

Objednávatel: Obec Košolná

Zhotoviteľ: CS, s.r.o.,

Lehota výstavby do 12 mesiacov od odovzdania staveniska

Kód	Zákazka	Mesiac 1	Mesiac 2	Mesiac 3	Mesiac 4	Mesiac 5	Mesiac 6	Mesiac 7	Mesiac 8	Mesiac 9	Mesiac 10	Mesiac 11	Mesiac 12
212104-1	Obecná splašková kanalizácia Košolná - 4.etapa - 1.časť												
01	SO 01 Verejná stoková sieť												
	Zemné a búracie práce	↓											
	Montáž potrubia	↓											
	Obsyp a zásyp potrubia	↓											
	Dodávka a montáž šachiet	↓											
03	SO 03 Čerpadacia stanica ČS3 = ČS1												
03d	SO 03d el.pripojka NN			↓									
05	SO 05 Kanalizačný výtlak "V3" DN150 - 266,3 m												
	Zemné a búracie práce		↓										
	Montáž potrubia		↓										
	Obsyp a zásyp potrubia		↓										
06	SO 06 Premostenie MGZS												
		↓											
07	SO 07 Dočasné dopravné značenie												
		↓											

CS, s.r.o.
Strojárska 5467, 917 02 Trnava
IČO: 44101937, IČ DPH: SK2022578954
e.l. 2440132356/0209

Zoznam subdodávateľov

P. č.	Obchodné meno a sídlo subdodávateľa	IČO	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa (identifikačné údaje)	Podiel subdodávky na zákazke	Predmet subdodávok
1.	MARELL s.r.o., Coburogova 9005/82, Trnava 91702	46572716	Marek Šebek - konateľ	1,8 %	El. prípojka NN
2.					
3.					
4.					
5.					

CS, s.r.o.Strojárska 5487/917 02 Trnava
IČO:44101937, IČ DPH:SK2022578954
č.ú. 2440132356/0200